uuluae locis collocat.

suscipit illa statim et praegnans efficitur et parit . . . et quem parit Nus est, simillimum patri et parem per omnia ; denique solus hic capere sufficit (immensam illam et incomprehensibilem) magnitudinem patris,

et ipse Pater dicitur et Initium omnium et proprie Monogenes ;

cum illo processit et femina cui Veritas [nomen] Bythos et Sige, Nus et Veritas prima quadriga . . . matrix et origo cunctorum.

Nus simul accepit prolationis suae officium, emittit et ipse a semetipso Sermonem et Vitam

ad initium uniuersitatis et formati (?) Pleromatis totius emissa . . .

Hominem et Ecclesiam procreat. habes Ogdoadem . . . ex coniugationibus masculorum et feminarum.

[185. 19] . . . Sermo et Vita, Homo et Ecclesia, quod in patris gloriam fructificasset, . . . gestientes et ipsi tale quid patri de suo

This favours the emendation of *Signe sue* (so the MSS) to *Sige sua* (the construction in the Greek) rather than to *Sigae suae* (the construction in Irenlat.).

[lin. 43. Perhaps *simul ac cepit*. C. H. T.]

[lin. 44. Read here *ex* with Kroymann.]

[lin. 58. Read *fructicasset* with the older MSS.]

καταθέσθαι ὡς ἐν μήτρᾳ τῇ συνπαρούσῃ ἑαυτῷ Σιγῇ. ταύτην δὲ ὑποδεξαμένην τὸ σπέρμα τοῦτο καὶ ἐγκύμονα γενόμενην ἀποκυῆσαι Νοῦν, ὁμοίον τε καὶ ἴσον τῷ προβαλόντι, καὶ μόνον χωροῦντα τὸ μέγεθος τοῦ πατρός.

τὸν δὲ Νοῦν τοῦτον καὶ Μονογενῆ καλοῦσι καὶ Πατέρα καὶ Ἀρχὴν τῶν πάντων, συμπροβεβλησθαι δὲ αὐτῷ Ἀληθείαν· καὶ εἶναι ταύτην πρώτην . . . τετρακτῦν, ἣν καὶ ρίζαν τῶν πάντων καλοῦσιν· ἔστι γὰρ Βυθὸς καὶ Σιγῆ, ἔπειτα Νοῦς καὶ Ἀληθεία.

αἰσθόμενόν τε τὸν Μονογενῆ τοῦτον ἐφ' οἷς προεβλήθη, προβαλεῖν καὶ αὐτὸν Λόγον καὶ Ζωὴν πατέρα πάντων τῶν μετ' αὐτὸν ἔσομένων καὶ ἀρχὴν καὶ μόρφωσιν παντὸς τοῦ πληρώματος.

. . . προβεβλησθαι . . . Ἀνθρωπον καὶ Ἐκκλησίαν, καὶ εἶναι ταύτην . . . Ὀγδοάδα . . . εἶναι γὰρ αὐτῶν ἕκαστον ἀρρενόθηλον . . . κατὰ συζυγίαν . . .

τὸν δὲ Λόγον τῇ Ζωῇ καὶ τὸν Ἀνθρωπον τῇ Ἐκκλησίᾳ . . . εἰς δόξαν τοῦ πατρὸς προβεβλημένους, βουληθέντας καὶ αὐτοῦς

quasi in uulua eius quae cum eo erat Sige.

hanc autem suscepisse semen 25 hoc et praegnantem factam generasse Nun, similem et aequalem ei qui emiserat, et solum capientem magnitudinem patris. 30

Nun autem hunc et Unigenitum uocant et Patrem et Initium omnium,

una autem cum eo emissam 35 Veritatem : et hanc esse primam . . . quaternationem, quam et radicem omnium dicunt : est enim 40 Bythus et Sige, deinde Nus et Alethia.

sentientem autem Unigenitum hunc in quae prolatus est, emis- 45 sisse et ipsum Logon et Zoen, patrem omnium eorum qui post se futuri essent et initium et formationem uniuersi Pleromatis.